
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

「コロナ禍における学校教育活動」    校長 明石 哲朗 

今年度の 4月に５年ぶりに築上町より本校に復帰しました校長の明石 

です。どうぞよろしくお願いいたします。「志を持って学び、未来を切り 

拓く人間力を持つ生徒の育成」という学校教育目標の達成実現のために 

精一杯頑張ります。また、「生徒が意欲的に学ぶ学校」、「保護者から信頼 

される学校」、そして、「職員が働きやすい学校」をめざして、学校経営を 

行っています。 

さて、今年度は「新型コロナウィルス」の感染回避のために、当初から学校休校が続き、６

月の学校再開まで、かつてない学校の休校措置となりました。その後、学校は再開されたもの

の様々な制限の下で学校教育活動が行われています。そのような中、９月に行われた文化発表

会や体育発表会では、本校生徒たちの「頑張る姿」を目にすることができました。また、たく

さんの保護者の皆さんにお越し頂き、子どもたちの熱い様子を見て頂くことができました。地

域や学校によっては、これらの学校行事をすべて中止にしたところもありましたが、本校では、

子どもたちの成長のために、職員と生徒が一体となって、学校行事を縮小してでもできるだけ

行うという方針で、取り組んでいます。今後も保護者の皆さんのご支援、ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

        母親委員長    

 今年度、母親代表を務めさせて頂いております

市岡と申します。日頃より PTA への御理解、あ

りがとうございます。 

 本年度はコロナの影響で PTA 活動が全く出来

ていませんが、そんな中でも先生方のお陰で「体

育発表会」「文化発表会」を開催して頂き、子ども

達の成長を見られたことに、感謝の気持ちでいっ

ぱいです。まだ先の見えない状況が続きますが、

できる事があればやっていきたいので、今後とも

ご支援とご協力のほど、よろしくお願いします。 

市岡 佳世子 

広報・研修委員長 

本年度はコロナ禍での活動となりますが、生徒たちの学校活動の様子を掲載し「かざぐるま」の発行

を予定しております。また例年に比べ研修会は少なくなっております。開催される研修会がありました

ら参加させて頂きたいと思います。保護者の方々のご協力を頂き、先生方と連携を取りながら活動して

いきますので、皆様のご協力よろしくお願いいたします。              吉武 沙代子 

生徒指導委員長 

皆さん、初めまして。本年度生徒指導委員長を

務めさせていただいている村中といいます。よろ

しくお願い致します。 

PTA活動における私のモットーは「子どもたち

にできる事を！」です。コロナ禍により、活動で

きていませんが、皆さんと一緒に勝山中学校のよ

り良い環境を作りたいです。 

どうぞ一年間よろしくお願い致します。 

                村中 一郎 

 

「ＰＴＡの活動について」         ＰＴＡ会長 橋本 昌典 

 今年度 PTA会長を仰せつかりました橋本です。昨年度に引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 皆さま御承知の通り昨年末から新型コロナウイルスの感染拡大により、勝山中学校においても休校や

学校行事の開催中止など異例づくめの年となりました。ご家庭や職場等におきましてもさまざまな影響

があったことと推察いたします。一方で感染状況が日々変化する中、適切な状況判断により文化祭や体

育祭をはじめさまざまな行事が縮小開催ではありますが、感染対策を実施しながら保護者の皆さまもま

じえて無事開催できたことは、先生方をはじめ保護者の皆さまのご理解があってのことだと思います。

この場を借りてお礼申し上げます。 

 さて、福岡県においては、「第 3 波」の本格化に伴い、12 日に 2 か月ぶりとなる「コロナ警報」が

発令されました。全国的にも感染者は増加しており、予断を許さない状況が続いています。今後も感染

対策はもちろん、さまざまな工夫を凝らしながら、学校と地域とのつながりを大切にして、子どもたち

が安心して学校生活を送ることができるよう尽力してまいりたいと思います。 

 保護者の皆さまのご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

みやこ町立勝山中学校 

PTA新聞 第 51号 

令和 2年 12月 21日 

今後の行事予定 

12/25（金）～1/7（木） 冬休み 

※ 12/28（月）、1/4（月）  学校閉庁日 

1/8（金）  始業式 愛の声かけ運動 

1/14（木） PTA三役会、理事会、評議員会 

1/16（土） 土曜授業（授業参観） 

進路説明会（1、2年生保護者対象） 

1/20（水） 愛の声かけ運動 

今年度はどちらも「発表会」という形での開催でした！ 

応援ありがとうございました♪ 



                 

 

 

i c 

文化発表会 合唱コンクール 

体育発表会 


